pPeMeHHBbIH 10J1b30B

OubiuoTeKH By3a:
HH(pOpMALMOHHAA cpeaa U
HHPOPMALIMOHHOE NMOBEACHH

Kpacnosipck, 2019
N ————————————————————————



Heab: BpIABUTHL NpeAnoOYTeHUs MOTEHIIMAIbHBIX
NOJIb30Baresiell OMOMMOTEYHONM WH(POPMALMOHHOM
Cpeabl.

Ve =)
2. OueHuTnL
KOMIIETEHTHOCTh
o0yuarwuuxcs B
MoucKe
% )
@ uHpopmManmnu.

1. BoissBUTH f % | 3. OueHNTH CTENEHb
3aMHTEPECOBAHHOCThH B | YAOBJIETBOPEHHOCTH
o0yualouuxcsi B N0JIb30BaTeJei
¢dopmuposanun OMOTHOTEeYHBIMHU

OMOIHOTEYHOM = pecypcamu.
UHGPOPMALIMOHHOMH 4
# l;penm. N . =y
o 7 \ {




Bonpoc 1. «Bam 4uTaTrejlbCKHIl CTaK B
onoamorexe?»

*MEHEE To/a 31%
*oT 1 roga 1o 5-tu 1et 53%
*oT 5-T11 10 10-TH NHET 12%
*or 10-tt 10 20-TH NHET 4%
Bonpoc 3. «Ilpu mnoucke HeoOX0qTUMOT
uHopmanuu Bel oOpamaerech K:»
*TEJIEBUICHUIO 3%
*KHUTE 35%
*TICPUOIMUCCKUM H3TAHUSIM 12%
*pajino 1%
*UHTEPHETY 49%
Bonpoc 5. «C kakoii mneabio Bbl uyamie
oOpamaerech K KHUre?»

*B paMKax y4eOHOTO mpoIiiecca 54%
*C 1IEJIbIO Pa3BJICUCHUS, OT/IbIXA 24%
*4yTOOBI Y3HATh HOBBIE (PAKTHI 22%

Bonpoc 2. «Kak w4acro Bsl mnocemaere
OnoanoTEKY ?»

*TIPAKTUYECKU KaXbIN JCHb 3%
*HECKOJIBKO pa3 B HEJICIIO 14%
*HECKOJILKO pa3 B MECSIl 83%

Bonpoc 4. «Kakoe mecto B Bamei kuzum
3aHMMAKOT KHUTH U YTeHue?

*Brl HE MOKeTe 000UTHUCH 0€3 KHUTH 13%

*BrI BCCTIa HAXOAUTC BPCMA, YTOOBI OTKPBITb

KHUTY 41%
*Bbl ynTaere peako 42%
*BrI He 1r00MTE YUTATH 4%

Bonpoc 6. «Kak Bl 1ymaere, coxpaHsiTcs JiM B
OyaylieM KHUIH B CBOEM TPAJAUIHOHHOM BHe?»

*KHUTH 3aMeHUT VIHTepHeT 35%
*KHUTH 3aMEHAT Jpyrue MCTOYHUKU HH(pOpManuu
23%

*3aTPYAHSIOCH OTBETUTD 25%
*OyAyT JIEKTPOHHBIE KHUTH 3%
*COXpaHSTCS 14%




Bonpoc 7. «YnosierBopsilor iu Bac KHU:KHBbIE
¢onast Hb YuuBepcurera?»

Bonpoc 8. «Ynaercs aum Bam HaliTH HYXKHYIO
uHopmanuio?»

*B [TOJIHOM Mepe 48%
*4aCTUYHO 46%
*HE YJIOBJICTBOPSIOT 6%

* IPAaKTUYECKU BCEI/Ia YIaeTCs 43%
* yare BCEero yJaaeTcs 37%
* yIaeTCs PEIAKO 20%

%Bonpbc 9. «Ecsim  Bam peako ymaercs HaiiTn
HY)KHYI0 HH(POPMALHIO, YKAKHTE NPHIHHY »

;Bonpbc 10. «JIuteparypa KakKux JeT H31aHus
' Bac ycrpauBaer?»

* MaJI0 HOBOM JIUTEpPaTyphl 39%
*HE0CTATOYHO JINTEPATYPHI IO MPEIMETY 42%
*HCTIBITHIBAIO TPYITHOCTH B pabOTe C KaTraJoraMu

oubnnoTexu 19%

ermociiequue 3-5 et 60%
*3a ntociuexuue 10 et 22%
*0ostee 10 ner 18%

I_Bonpoc 11. «Kakue AOMOTHUTEILHbIE YCIYTH
'BbI xoTesm 061 mosty4aTsh B OubInoTEeKe ?)

l_/B>011p'0c 12. «B Kil.KOﬁ'(l)Oi)‘Me. BEI XoTeln ObI

moJIy4athb HHTepecywinyw Bac nupopmannio?»

(BO3MOKHO HECKOJILKO BAPHAHTOB OTBETOB)
*COCTaBJICHUE UHANBHUIYaTLHOTO CIIHCKA
JUTEPaTypbl 18%
*0030pBI HOBOM TUTEPATYPHI 39%
*TIpOJIaXka KHUT B MIOMEIICHUU OnbmnoTekn  26%0
*Ipyroe: HamucaHue KypcoBbIX U pedeparoB 1%
*TIIPOAAKY DICKTPOHHBIX H3TAHUIN 1%

*Oubnuorpadguyeckoir (MpeaoCTaBICHUE CIHCKA

JUTEPATYPHI) 34%
*TIOJTHOTEKCTOBOM (npemocraBieHue
NEPBOUCTOYHUKOB U KCEPOKOITHI) 29%
*YCTHBIE KOHCYJIbTallUU (MHIUBUYaIbHBIE,
KOJIJIEKTUBHBIE) 10%
*aHAJIMTUYECKUE CIIPABKH 7%
*HE 3HAl0, HE MOT'y OTBETHUTh 20%

*3aTPYAHSIOCh 15%
iﬂ




‘Bompoc 13. «Kakoii cmocod mosydeHusi

Bonpoc 14. «Ilepuoau4HocTh NpPeIOCTABJIEHUS

uHopmanuu s Bac Hauodosiee ynodoen?» - uHpopmanuu?»
*TIPH MTOCCIICHUH ONOINOTEKH 65% *e)KEHEIEIbHO 15%
*110 TenedoHy 5% *€IKEMECIUHO 74%
*T10 3JIEKTPOHHOM OYTE 23% * ©)KEKBAPTAJIbHO 11%
*Ipyro€ - UHTEPHET 7%

Bomnpoc 15. «<Bam Hy:xHa »

suH(OpMaIUs TOJBKO O TE€X JOKYMEHTaxX, KOTOPhIC
€CTb B OMOIHOTEKE 53%
* utHpopManua 000 BceX MYyOJNUKALMAX O TEME,
BHE 3aBHCHMOCTH OT Haian4uus B Ouonnoreke 47%

Bonpoc 16. «IToab3yetech Jiu Bbl koMnboTepoM
B OubnoTexe?)

Bonpoc 1/. «kKakue ncToyHuKd MHPOPMAIIUM B
onoanoreke 19 Bac oco0eHHO BaKHBI?»

*BBICTABKH HOBBIX MOCTYIUICHHM 7%

*TEMaTHUYECKUE BBICTABKU 3%
*KapTOYHbIE KaTaJIoTH (andaBuTHBIN u
CHCTEMaTUYECKUI) 20%
*3JIEKTPOHHBINA KaTajaor 19%
spedepaTuBHBIC )KYPHAIIBI 8%
*CIPABOYHUKH 8%
*nTepuer 24%

*KOMITBIOTEPHBIE 0a3
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*Yacrto 28%
*MHOIIA 42%
*HE TMOJIB3YIOCh 30%
Bomnpoc 18. «Hay4nas Oudamnorexka

YHnBepcheTa npeajaaracr CBOMM 4YHUTATCIAM
BO3MOKHOCTb MMOJIB30BATHCA J3JICKTPOHHLIMHA

¢opmamu nosyvyenusi uHpopmanuu. Kakumu u3

Hux Bbl mosb3yerech?»

*nTepHer 44%
*3JIeKTPOHHBIEC Oa3bl JAHHBIX 19%
*3JIEKTPOHHBIN KaTajor 37%

bl JaHHBIX 11%




Bomnpoc 19. «Ecau Bbl uMH He T0JIb3yeTeCh, TO,
10 Bam memaer?»

*HET HEOOXOIMMOCTHU 41%
*TIPUBBIYKA paborath c TPaIUITHOHHBIMA
HOCHUTENIAMU WH(OpPMALIUU 19%
*OTCYTCTBHE HABBIKOB paOOTHI B MH(DPOPMAITMOHHBIX
ceTsax U ¢ 0a3zaMH JaHHBIX 19%
*OTCYTCTBHE CBOOOIHOTO JOCTyHa K KOMITBIOTEPY
21%

Bomnpoc 21. «Ilomorarwt au Bam uMHCTpYKIUM U
nyTeBoauTe M npu padore B UHTEepHeTe Miam ¢
3J1eKTPOHHBIMU KAaTAJI0raMu?»

*J1a, IIOMOTAlOT 47%
*HET, HE IIOMOTaloT 23%
*HET BPEMEHHU U >keJaHus pazouparbes B HUX 30%0

Bonpoc 20. «Hyxkna au Bam nomomb mnpu
padoTte B oTAeaX OMOTHOTEKU ?»

(MOKHO OTMETHTH HECKOJbKO BAPDUAHTOB):

*YHHUBEPCAIBHOCTH (POH]IOB 22%
*XOPOILINN CIIPABOYHBIN anmapar 15%
*Hanuuue Mutepuera 16%
*HaIMYKE KOMIbIOTepHBIX 0a3 manHbix (b)) 7%
*HAJIMYKE AEKTPOHHOTO KaTtanora (JK) 26%
*yI0OCTBO PACIIONIOKECHUS 14%

e I

: *J1a, sl 00OpaIarch K OMOIMOTEKapIO 61%
*J1a, sl UICIIOJIb3YI0 MHCTPYKIIUU 22%
*HET, 51 padoTar CaMOCTOSITEIHHO 17%

Bonpoc 22. «W3 kakux HCTOYHUKOB Bbl
nojyyaere HH(OPMALHMI0O O HOBBIX pecypcax
OMO0JINOTEKHU?»

*00BsIBIICHHUS Ha HH(POPMAITMOHHBIX cTeHaax 23%
eMaTepHalibl BBICTaBOK «HOBBIE TOCTYIUICHHUS»
24%

*CaliT Hay4YHOU OMOIMOTEKH By3a 34%
*JIau naopManuK, THA TUTUIOMHHAKA U T.1.  15%
*JIpyroe:

*0T OubIMoTEeKAps 1%
*OT OJJTHOKYPCHHUKOB 3%

(MO’KHO OTMETHTb HECKOJIbKO BAPHAHTOB):
*HEJIOCTaTOK CBOOOJIHBIX MECT B UMTAJIbHBIX 3ajax
3%

*HEJJOCTAaTOK MOMOIIM CO CTOPOHBI COTPYAHHKOB
7%

*OTCYTCTBUE HYKHBIX KHUT B (pOHIaX 51%
*04YepeIN y MyHKTa BbIJAYN 25%
*TPYAHOCTH C MOJTy4YeHneM nH(popMaIuu 14%




Bonpoc 25. «YcrpauBaer aum Bac kyabtypa
00cy:;KuBaHus B OuOMoTEeKe?»

Bonpoc 26. «Yrto, mo Bamemy MHeHHIO,
Heo0XoauMo 1Jis1 co3aaHus 0ojiee KOM(OPTHBIX
ycJ10Buii padoTsl B OndInoTexe?»

*11a 76%
*HET 3%
*HE BCEr/a YCTPauBaeT 21%
Bonmpoc 27. «YnoBiaerBopeHbl Ju  Bbl
pe3yJbTaTamMy moceleHnsi OudJInoTeKu?»

i) 75%
*HE BIIOJTHE 13%
*3aTPYIHSIIOCH OTBETUTH 11%
*HET 1%

*00JIbIIIEE KOIMYECTBO KOMITBIOTEPOB C BHIXOJIOM B
HNurtepuet 60%
*00s1ee ynoOHbIe paboune MecTa 25%
*00s1ee ya00HbBIEC Yachl pabOThl (YKKUTE KaAKHE)
3%

*TIOBBICUTD KYJIBTYpPY 0OCITY>KUBaHUS 8%
*JIpyToe:
*BCE yCTpauBaeT 4%

Bamu npensioxkeHusi, moxkeJaHus, 3aMe4aHus1 10 padore

IIOCTaBHUTHb aBTOMATHI C KO(be U BBITICUKOM B XOJIJIE
ANEKTPOHHBIN BAPUAHT U3JIAHUN

ITYHKTOB IIPOJA’KHN KaHLCIIAPCKUX TOBAPOB

OHNOJINOTEKH

IMPE3CHTAINMN KHUI' YHCHBIX BYy3ad

Mpojaka KHUT B TTOMEIIEHUN OMOJIMOTEKH




